[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	08 августа 2025 г.
	№ 329
	п. Матвеев Курган

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 30.08.2007 № 143

В соответствии с Областным законом от 10.06.2025 № 311-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Ростовской области», Собрание депутатов Матвеево-Курганского района
РЕШИЛО:
1. Внести в статью 47 решения Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 30.08.2007 № 143 «О бюджетном процессе в Матвеево-Курганском районе» следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в Собрании депутатов Матвеево-Курганского района подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета района.»;
2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Главные администраторы бюджетных средств не позднее 15 марта текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в Контрольно-счетную палату Матвеево-Курганского района для внешней проверки.

Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств оформляются заключениями по каждому главному распорядителю средств бюджета района в срок до 1 мая текущего финансового года.»;
3) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контрольно-счетная палата Матвеево-Курганского района готовит заключение на отчет об исполнении бюджета района с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.».
2. Настоящий решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Скрытченко В.В. – председателя комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов и муниципальной собственности.
	Председатель Собрания депутатов – глава Матвеево-Курганского района
	Н.Н. Анцев

PAGE
2